
CITTA' DI CANALE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

EDILIZIA PRIVATA - PATRIMONIO 

EDILIZIA PRIVATA 

 

Ordinanza n. 42 
 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA n. 34/2023 AVENTE PER OGGETTO: "DEMOLIZIONE 

OPERE REALIZZATE IN ASSENZA DI TITOLO EDILIZIO ABILITATIVO E RIMESSA 

IN PRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI" 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che in data 07/09/2023 è stata emessa nei confronti dei Sig.ri: 

- ***, in qualità di committente; 

- ***, in qualità di esecutore; 

- ***, in qualità di proprietario del terreno sul quale insiste il manufatto; 
l’Ordinanza n. 34 avente per oggetto la “Demolizione delle opere realizzate in assenza di titolo edilizio 

abilitativo volte alla realizzazione di un servizio igienico sul mappale n. *** del foglio ***” e “rimessa in 

pristino dello stato dei luoghi”; 

 
VISTO il verbale di sopralluogo esperito in data 05/12/2023, pervenuto in data 11/12/2023, prot. n. 

16407/2023; 

 
RITENUTO che non sussistono più gli elementi ostativi che hanno portato all’emissione dell’Ordinanza n. 

34 del 07/09/2023; 

 

DATO ATTO che la comunicazione dell’avvio del procedimento amministrativo è stata effettuata 
unitamente alla notificazione dell’ordinanza n. 32/2023, di sospensione dei lavori, assicurando in tal modo 

l’esercizio dei diritti di partecipazione degli interessati; 

 
ATTESTA la propria competenza all’adozione del presente atto in base: 

a) all’articolo 109, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. contenente il Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
b) al Decreto Sindacale n. 25 in data 26/07/2019 adottato ai sensi del predetto articolo 109 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 e s.m.i; 

ORDINA 

nei confronti dei Sig.ri: 
- ***, in qualità di committente; 

- ***, in qualità di esecutore; 

- ***, in qualità di proprietario del terreno sul quale insiste il manufatto; 
per le motivazioni sopra espresse che si richiamano integralmente,  

 

LA REVOCA DELL’ORDINANZA n. 34 ASSUNTA IN DATA 07/09/2023 

 
DEMANDA 

 

- ai competenti uffici per la regolare notifica della presente ordinanza, nonché per le annotazioni di 
legge, con invito di vegliarne la regolare esecuzione ed a riferire; 

- agli agenti della forza pubblica l’incarico di far osservare la presente ordinanza. 

 
DISPONE 

 

che la presente ordinanza sia notificata, a cura del messo notificatore, ai Sig.ri: 

 
- ***, in qualità di committente; 

- ***, in qualità di esecutore; 

- ***, in qualità di proprietario del terreno sul quale insiste il manufatto; 



 
AVVERTE 

 

✓ sono fatti salvi e riservati i diritti dei terzi; 
✓ che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n° 241 e s. m. ed i. contenente “nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il 

presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Piemonte entro il 

termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto 
da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine. 

 
Copia della presente dovrà essere trasmessa, per opportuna conoscenza e/o per gli atti conseguenti, a: 

- Ufficio Polizia Municipale del Comune di Canale; 

- Comando stazione Carabinieri di Canale; 

- Regione Piemonte – Presidente della Giunta Regionale; 
- Procura della Repubblica di Asti. 

 
Canale, li 11/12/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

         ROAGNA geom. Alida 
     

 
 
 


